especializadas na prestação de serviços, efetuadas com base no Decreto Municipal na 

Instrução Normativa SEGES/ME n° 65, de 7 de julho de 2021.  

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil, 

oitocentos reais) conforme demonstrado na Cesta de Preços, parte integrante deste Estudo 

Técnico Preliminar. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, nos 

termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO